Romanorum Pontificum. Omnino partem aliquam hujus capituli, saltem illam, quæ in decimo Vaticano habetur, ab ipso Gratiano scriptam esse constat ex verbis Gratiani in extremo præcedente capite, et capite penultimo hujus distinctionis. Auctor vero Paleæ, dum unum per se caput conficere voluit, ordinem perturbavit, præsertim in repetitione Felicis III, et illud de Osio temere adjunxit, quod nulli Romanorum Pontificum nomen fuit.

C. IV. ^b *Queramus*: In versione, quæ nunc vulgata est, legitur: *atque omnibus studiis assequamur nobilitari propriarum honore virtutum Græce integer locus ita habet: Παιδείων και ημᾶς δια τούτων μηδέποτε εγκαλύπτεισθαι επί τῆ των προγόνων κακία. Ἄλλ' ἐν μόνον ἐπιζητεῖν τῶν ἀρετῶν.*

^c *Si quiddam a communi*: Sic est emendatum ex Græca: *Et δὲ καὶ τὴ καὶ παράδοξον σινεῖν.* Antea legebatur, quemadmodum fere et in vulgata versione et apud Ivonem: *ut considerantius aliquid dicamus aut expressius.*

DIST. LVI. C. I. ^a In Edd. coll. o. add.: *Hieronymo Presb.*, quod exinde venit, quod epist. spuria Damasi ad Hieronymum præmissa invenitur libro pontificali, quem Damaso nonnulli perperam adscripserunt. Quæ post verb. *Felix* etc. sequuntur, de prompta sunt ex prologo et c. 52, l. 5. Panormiæ, nec videntur, caput singulare effecisse ante tempora auctoris Paleærum. = C. II. ^a verba: *Felix—presbyteri* desiderantur in Edd. coll. o. pr. Bas. Lugd. II, III. ^b *Hormisdæ*: Pan. ^c *Iucundi presbyteri*: Edd. coll. o. ^d Ivo in prologo Pan., et Decr. p. 6, c. 415. = C. III. ^e *sectantur*: Edd. coll. o. ^f *adulteriorum*: orig. = C. IV. ^g Ivo Decr. p. 6, c. 414. ^h *add. semper*: Edd. coll. o. ex Ivone. ⁱ *abest ab Ivone* et Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. Antw. ¹² *habet*: Edd. ¹³ *decoloratur*: Ivo. ¹⁴ *vero*: Ed. Bas. ¹⁵ *add. si*: Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. = C. V. ¹⁶ *scr. A.* 395. — *Hieron. ep. contra Rufinum*: Edd. coll. o. et Ivo Decr. p. 6, c. 413. *confovet*: Ivo. — Edd. coll. o. ¹⁷ *vel ead.* ¹⁸ *sic genus humanum*: Ivo. — ead. ¹⁹ *sacri*: ibid.

animæ. Noli despiciere bonitatem signi tui²², qui te plasmavit et fecit ut voluit. Ipse est Dei virtus et Dei sapientia, qui in utero virginis²³ edificavit sibi domum. Jephthe²⁴, inter viros sanctos Apostoli voce numeratus, meretricis est filius. Sed audi, Esau de Rebecca et Isaac genitus, hispidus tam mente quam corpore, quasi bonum triticum in lolium avenasque degenerat, quia non in seminibus, sed in voluntate nascentis causa vitiorum est atque virtutum.

C. VI. *Iniquitates parentum filiis obesse non possunt.*